
塾長先生、国語ご担当先生　各位

　
　師走の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

　さて、この度、塾の先生方を対象に、出口汪講演会「『論理net』活用セミナー」を開催させていただく運びとなりました。

　※『論理net』とは、現代文指導の第一人者である出口汪が開発し、全国の学校様・塾様で正式採用されている画期的国語教

材を使い、出口自らが講義を行うインターネット講座です。

　第一部では、塾・受験業界がこれから迎える大きな変化について出口が解説いたします。先日、政府の教育再生実行会議が

安部首相に提出した大学入試改革に関する提言が大きな波紋を呼んでいます。センター試験改変をはじめ、従来の受験業界

のビジネスモデルを根底から揺るがす内容となっており、このような変革に対する塾・受験業界の今後のあるべき姿について、

出口が解説いたします。

　さらに出口が一貫して主張している「論理とは何か」「なぜ生徒の論理力を伸ばすことが塾様にとって付加価値となり得るのか」

「どのようにして論理力を伸ばすのか」について、出口が明快にご説明いたします。

　第二部では、『論理net』を活用した収益を上げるビジネスモデルについてご提案し、実行に移すための生徒募集サポート

についてご紹介いたします。また、『論理net』を導入されている塾様の事例（経営面における変化、指導の効果など）をご紹介

するとともに、実際の映像授業を体験していただくスペースも用意いたしております。

参加費無料の講演会ですので、ぜひお気軽にお申込みいただければ幸いです。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

記

日時 2013年　12月18日（水）　11：00～13：15
会場 セントラルパークシティ　ラ・トゥール新宿

3Fコミュニティルーム４
所在地：東京都新宿区西新宿6-15-1

交通 東京メトロ丸ノ内線「西新宿駅」2番出口より 徒歩6分
都営大江戸線「都庁前駅」A5出口より 徒歩5分
JR「新宿駅」中央西口改札より 都庁地下歩道にて 徒歩14分

会場地図URL：http://www.suiohsha.jp/contents/company/index.html　
※水王舎HPアクセス→会社概要内地図

参加費 無料
※定員になり次第締切りとなりますのでお早めにお申込みください。

※恐縮ですが、交通費はご負担ください。

※駐車場はございません。公共交通機関にてご来場下さい。

対象 塾講師の先生方

10：30 講演者：出口汪

広島女学院大学客員教授

教育プロデューサー／論理エンジン開発者

東京都新宿区西新宿6-15-1　ラ・トゥール511
TEL：03-5909-8922　FAX：03-5909-8921　MAIL：info@ronri.jp

参加ご希望の方はFAXかメールにてお申込ください。

出口汪講演「教育再生実行会議の提言と塾・受験業界の将来像」
・論理とは／論理力の必要性
・『論理エンジン』『論理net』とは
・論理力の伸ばし方
・質疑応答

プ
ロ
グ
ラ
ム

                                                             名

論理エンジンEラーニングシステム『論理net』活用法・ビジネスモデルご
提案
・導入実践事例紹介・先生インタビュー（TSSつくば予備校個別指導部）
・生徒募集サポートについて
・映像授業体験

受験現代文のトッ
プ講師、参考書の
累計発行部数は
7００万部を超える
「現代文のカリス
マ」。
メディア掲載実績
多数。
今年度より、広島女
学院大学の客員教
授も務める。

11：00
～

12：30

受付開始　

休憩

12：45
～

13：15

合計参加人数同行者

出口汪講演会「『論理net』活用セミナー」お申込フォーム

申込者

株式会社　水王舎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職・ご担当（　　　　　　　　　　　　　）

貴校/貴塾名

所在地

出口汪講演会「『論理net』活用セミナー」のご案内
“論理力向上”という付加価値を創出するインターネット講座『論理net』の活用法

～入試改革後の変化に対応し、安定した利益を獲得するための方法～

　　　　　　　　　　　　会場までの地図

                       　　　　　 E-mail yamashita@suiohsha.jp

Ｅ-ＭＡＩＬＴＥＬ

〒

ＦＡＸ送信先：(株)水王舎　０３－５９０９－８９２１


